[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2019

         № 105
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 20.12.2017 № 2584
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 20.12.2017 № 2584 «Об утверждении Плана реализации отдельного мероприятия «Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» на 2018 год» внести изменение, а именно:

Перечень мероприятий отдельного мероприятия «Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» на 2018 год изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского                  И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 21.01.2019 № 105
Перечень мероприятий отдельного мероприятия «Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	1.
	Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования и молодежной политики
	Весь период
	Областной бюджет
	4291,6
	Обеспечение 100% родителей (законных представителей) детей, имеющих право на получение компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, мерами социальной поддержки

	2.
	Оплата услуг финансово-кредитных организаций за перечисление денежных средств на счета получателей компенсации – родителей (законных представителей) детей
	Отдел образования и молодежной политики
	Весь период
	Областной бюджет
	34,3
	Будут оплачены услуги финансово-кредитных организаций за перечисление денежных средств на счета получателей компенсации

	3.
	Оплата труда работников учреждения, непосредственно осуществляющих начисление и выплату компенсации
	Отдел образования и молодежной политики
	Весь период
	Областной бюджет
	79,5
	Ежемесячное денежное вознаграждение работников

	4.
	Материально-техническое обеспечение использования полномочий по начислению и выплате компенсаций
	Отдел образования и молодежной политики
	Весь период
	Областной бюджет
	15,0
	Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования вычислительной техники, заправка картриджей; приобретение основных средств: принтер, компьютеры; приобретение канцтоваров, бумаги.

	Итого:
	4423,4